
第３８２号

令和６年１月１日
楠浦地区振興会・楠浦地区
コミュニティセンター発行

℡ 23－4456

ホームページアドレス：http://kusuura.amakusa-web.jp/

Facebookアドレス：https://www.facebook.com/kusuurachikushinkoukai
楠浦地区振興会 検索

新年、あけましておめでとうございます。
皆様におかれましては、輝かしい新年をお迎えのこととお慶び申しあげます。
日頃から楠浦地区振興会の事業に対しましてご理解とご協力を頂き、心より感謝

申しあげます。
令和4年までの3年間は、コロナ禍の影響で地区振興会事業は中止せざるを得ない

状況でしたが、昨年は新型コロナ感染症分類が5類に移行したことから少しずつ社
会生活が元に戻り、地区振興会事業もこれまでのように行うことができました。

実施する中で、久しぶりに町民の皆様の笑顔や歓声を見聞きすることができ、あ
らためて、事業をできる喜びを感じた1年でした。

これからも、まちづくりの目標であります「ずっと住みたい楠浦づくり」を目指
して、邁進してまいりますので、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

最後になりましたが、新しい年が皆様にとって幸多き年でありますよう祈念し、
新年のご挨拶といたします。

楠浦地区振興会 会長 鬼塚清武

新年のご挨拶

香典返し お知らせ

11月に開催したふれあいフェスティバル
の時に相撲甚句を披露していただきまし
たが、30年前の「第3回楠浦町文化芸能
まつり」の時に披露してくださった相撲甚
句のビデオが残っており、それをＤＶＤにし
ました。
懐かしい方もたくさん映っておられます。
ご覧になられたい方は、振興会までご連
絡下さい。

楠浦町の人口(令和5年11月30日現在)

男性 １，０８５人(前月比4減)
女性 １，１７１人(前月比4減)
合計 ２，２５６人(前月比8減)
世帯数 ９９９世帯(前月比3減)

・新田区
渡辺 幸美 様(亡夫 渡辺 達 様)
・船津4・5区
濱 ミツ子 様(亡夫 濱 友太郎 様)
・新田区
鬼塚 ひろ子 様(亡夫 鬼塚 力 様)
・新田区
渡邊 梅子 様(亡夫 渡邊 藤森 様)

ふるさと応援交付金

♦熊本県 大和 勇紀 様
♦福岡県 吉田 克義 様
♦福岡県 匿名希望 様
♦埼玉県 匿名希望 様
より、寄附していただきました。
楠浦町のまちづくりのために、有効に活用
させていただきます。
ありがとうございました。



先進地視察研修へ行ってきました

11月17日㊎に宇城市三角町のくまもと☆農家ハンター
を18日㊏に福岡市防災センターを9人の参加者で視察研
修を行いました。
くまもと☆農家ハンターでは、プロジェクタリーダーの方
から活動のきっかけや鳥獣被害の実態、取り組み内容など
についてお話をお聞きしました。
防災センターでは、防災体験や地震体験等を行いました。
消火体験では実際に消火器を使って、地震体験では、震度
7の揺れを体験してきました。

子どもお楽しみ事業を実施しました

12月17日㊐に子どもお楽しみ事業を実
施しました。
今年は、九州サイエンスラボのかず先生
をお招きし、サイエンスショーとワークショッ
プを行い、約20名の参加者でした。
みんなでワイワイ言いながらサイエンスショー
を楽しみました。
来年も子ども達が喜ぶ行事を企画できれ
ば良いなと思います。

楠浦よかとこスタンプラリー

令和6年1月21日㊐に楠浦よかとこスタ
ンプラリー大会を行います。
申し込みは、1月12日㊎までとなってい
ますが、11日㊍・12日㊎はまちづくり研
修のため職員不在となりますので参加さ
れる方は、早めに申込書提出下さい。
当日は、楠浦町を参加者・スタッフが歩
きますので車を運転される際はご注意く
ださい。近隣住民の方、ご協力よろしくお
願いします。

本渡楠浦郵便局長グラウンドゴルフ大会

令和5年12月3日、第1回本渡楠浦郵便局長グ
ラウンドゴルフ大会が開催されました。参加者は
29名でした。
優勝者は大平 泉さん、準優勝は鬼塚 猛清さん、
3位は濵 巧さんです。前回よりスコアが伸びてい
て皆様の練習の成果が現れていました。
また、86歳以上の参加者5名に対し、高齢者表
彰状を贈りました。
吉田 ハルヨさん、若山 ヨツエさん、吉田 克己
さん、山下 和枝さん、大平 保さん 以上の5名
です。
グラウンドゴルフ大会時の写真をコミセンロビー
に掲載していますのでご覧ください。


